
 

 

 

 

Ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis 

ligomis, sveikatos būklės stebėjimo tvarkos 

aprašo 

27 priedas 

 

ILGALAIKIO PACIENTŲ, SERGANČIŲ LĖTINĖMIS LIGOMIS, SVEIKATOS BŪKLĖS STEBĖJIMO ORGANIZAVIMO SCHEMA 

Asmens 

sveikatos 
priežiūros 

įstaigoje 

(toliau - 

ASPĮ) baigtas 

paciento  

aktyvusis 

stacionarinis 

gydymas arba 

aktyvusis 

specializuotas 

ambulatorinis 

gydymas 
(toliau – 

aktyvus 

gydymas) dėl 

Ilgalaikio 

pacientų, 

sergančių 

lėtinėmis 

ligomis, 

sveikatos 

būklės 

stebėjimo 
aprašo (toliau 

- Aprašas) 

priede 

nurodytos 

ligos ar jos 

paūmėjimo 

 

Iš karto toje 

ASPĮ 

rezervuojamas 

laikas nustatytai 
gydytojo 

specialisto 

konsultacijai 

(ASPĮ vadovo 

nustatyta tvarka) 
Pacientą 

gydęs 

gydytojas 

specialistas 

nustato 

ilgalaikio 

sveikatos 

būklės 

stebėjimo 

dėl tos 
ligos 

poreikį 

Elektroniniame 

medicinos 

dokumente E003 

„Stacionaro 

epikrizė“ arba E025 
„Ambulatorinio 

apsilankymo 

aprašymas“ (toliau - 

E025) gydytojas 

specialistas įrašo: 

1) sprendimą apie 

nustatytą ilgalaikio 

sveikatos būklės 

stebėjimo poreikį 

2) einamųjų metų 

ilgalaikio sveikatos 

būklės stebėjimo 
planą (toliau - 

Planas) 

3) nustatytą 

gydytojo specialisto 

konsultacijos datą ir 

iki jos atliktinus 

diagnostinius 

tyrimus ir (ar) 

procedūras 

Pacientui 

pasiūloma  

ilgalaikį 

sveikatos būklės 

stebėjimą 

vykdyti prie 

gyvenamosios 

vietos 
artimiausioje 

ASPĮ, o jeigu 

reikalingos 

paslaugos joje  

neteikiamos 

arba pacientas 

nesutinka, jis 

informuojamas 

apie 2 ASPĮ, 

kuriose 

reikalingos 

paslaugos 

teikiamos 

Pacientas 

pasirenka 
ilgalaikį 

stebėjimą  

vykdyti toje 

pačioje ASPĮ, 

kurioje baigtas 

aktyvusis 

gydymas 

Pacientas 
pasirenka 

ilgalaikį 

stebėjimą  

vykdyti kitoje 

ASPĮ, nei ta, 

kurioje baigtas 

aktyvusis 

gydymas. 

Gydytojas 

specialistas 

išduoda 

elektroninį 
medicinos 

dokumentą 

E027 

„Siuntimas 

konsultacijai, 
tyrimams,  

gydymui“ 

 

 

Pacientas 

kreipiasi į 

pasirinktą kitą 

ASPĮ, kurioje 

rezervuojamas 

laikas nustatytai 

gydytojo 
specialisto 

konsultacijai 

(ASPĮ vadovo 

nustatyta 

tvarka) 

Šeimos gydytojas 

(ar komandos 

narys) atlieka ir 

(ar) organizuoja 
pacientui 

diagnostinius 

tyrimus ir (ar) 

procedūras iki 

nustatytos 

gydytojo 

specialisto 

konsultacijos ir jų 

rezultatus ir kitą 

Apraše nurodytą 

informaciją įrašo 

E025 

Pacientas 

atvyksta į 

pasirinktą 
ASPĮ 

registruota 

gydytojo 

specialisto 

konsultacijos 

data 

Gydytojas 

specialistas 

atlieka  

Apraše 

nustatytus 

veiksmus 


